平成 24 年５月 14 日

各 位

上場会社名   天龍製鋸株式会社

代表者     代表取締役社長 高橋 正尚

(コード番号   5945)

問合せ先責任者 経理部長 飯田 利彦

電話番号    0538-23-6111

通期業績予想と実績の差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

 平成 23 年８月 10 日に公表した平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）の通

期業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、剰余金の配当につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績の差異について

平成 24 年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,500 830 910 580 121.71

実績値(B) 7,637 833 948 665 139.61

増減額(B－A) 137 3 38 85 ―

増減率(%) 1.8 0.4 4.2 14.7 ―

(ご参考)前期実績

(平成 23 年３月期)
7,081 772 850 552 106.44

平成 24 年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,100 470 670 440 92.33

実績値(B) 7,266 569 792 581 122.00

増減額(B－A) 166 99 122 141 ―

増減率(%) 2.3 21.1 18.2 32.0 ―

(ご参考)前期実績

(平成 23 年３月期)
6,756 460 648 431 83.03

差異が生じた理由

売上高につきましては、連結・個別ともほぼ想定どおりの数値となりました。

一方利益面では、生産コスト・諸経費の削減、製造部門の稼働率向上等に取り組んだ結果、概

ね当初予想を上回る業績を上げることが出来ました。なお、当期純利益の差異が特に大きく（連

結増減率 14.7％･個別増減率 32.0％）なりましたのは、法人税率変更の影響による繰延税金資産･

負債の取崩を主因とする法人税等調整額の減算が発生したためであります。

２．剰余金の配当について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(平成 23 年８月 10 日発表)
― 0.00 ― 37.00 37.00

今回修正予想 ― ― ― 42.00 42.00

当期実績 ― 0.00 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 23 年３月期)
― 0.00 ― 35.00 35.00

修正の理由

 当社は、連結配当性向 30％以上を配当の基本方針としておりますので、この方針に基づき上記

の通り修正いたします。

以上